rubricou-se os envelopes contendo sua proposta e documentações, em seguida passou os 
mesmos para verificação da conformidade e sigilo. Todos concordaram e vistaram. Abriu-se os 
envelopes das propostas da empresa, onde a mesma apresentou proposta para o serviço no 
valor total de R$ 367.894,60 (Trezentos e sessenta e sete mil e oitocentos e noventa e quatro 
reais e sessenta centavos), validade da proposta de 60 dias e forma de pagamento conforme 
edital. A pregoeira solicitou que a empresa ofertasse lances, a mesma ofertou o valor total de 
R$ 359.477,50 (Trezentos e cinquenta e nove mil e quatrocentos e setenta e sete reais e 
cinquenta centavos), validade da proposta de 60 dias e forma de pagamento conforme edital. 
A pregoeira então aceitou o valor do serviço, visto que, na oferta, ficou menor que nosso termo 
de referência. Na abertura das documentações da empresa, foi constatado que a empresa 
GEOQI ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA, estava com as documentações conforme 
solicitadas em Edital, tornando- se habilitada para este certame. Sangrando-se vencedora a 
empresa GEOQI ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA, com o valor de R$ 359.477,50 
(Trezentos e cinquenta e nove mil e quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos) 
validade da proposta de 60 dias e forma de pagamento conforme edital. Logo após perguntou 
se alguém se manifestaria o representante ainda presente, não se manifestou, motivo pelo qual 
fica precluso o direito a recursos, nos termos do inciso XX do art.

[...]

Em havendo necessidade, o contrato poderá ser prorrogado mediante Termo Aditivo, em comum'  
IPWGUTTO 	 C. ATINS 	"V

"

acordo entre as partes. 

CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO, DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E REAJUSTAMENTO 

5.1. O valor global do presente contrato é de R$ 359.477,50 (Trezentos e cinquenta e nove mil e 
quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos). 
5.2. Nos preços apresentados na proposta deverão estar incluídas todas as despesas relativas aos 
serviços contratados (tributos, encargos sociais, trabalhistas, etc.). 
5.3. Não haverá reajuste de preços durante a vigência deste contrato, salvo nas hipóteses previstas no